
Lista e paketimit për udhëtimin shkollor/ekskursionin e klasës  
 
Ju lutemi t’i paketoni vetëm rrobat e nevojshme. Jo shumë. Ju lutemi ta paketoni një çantë udhëtimi, të 
cilën fëmija mund ta mbajë vetë. Veshjet sportive dhe të thjeshta, që ndonjëherë edhe mund të 
ndoten, janë ideale! Gjërat me vlerë duhet të lihen në shtëpi.   
 
 Dokumente të rëndësishme (kartë identiteti, kartë sigurimi shëndetësor, certifikatë 

vaksinimi) 

 Veshje të brendshme dhe çorape  

 Bluza  

 Pulovër 

 Kardiganë ose bluza me mëngë të gjata 

 Pantallona të gjata 

 Xhaketë shiu 

 Rroba gjumi (pizhame ose bluzë me mëngë të shkurtra plus pantallona të shkurtra) 

 Çizme për ecje në terren malor (ose këpucë të forta për distanca më të gjata) 

 Këpucë dhe veshje sportive 

 Pantofla 

 Pantofla banje 

 Furçë dhëmbësh dhe pastë dhëmbësh 

 Shampo dhe sapun i lëngshëm  

 Krehër ose furçë 

 Peceta 

 Në rast nevoje Artikuj higjienikë  

 Peshqirë (peshqir duarsh, peshqir banje)  

 Peshqir plazhi (peshqir për pishinë ose plazh) 

 Mbulesa shtrati (mbulesë jastëku dhe mbulesë jorgani + çarçaf) 

 Medikamente të nevojshme (p.sh. inhalator për astmë, tableta për alergji) 

 Para xhepi (shuma maksimale ________) 

 Elektrik dore 

 Materiale shkrimi (bllok shënimesh dhe stilolaps) 

 Shishe uji 

 Në rast nevoje Lojëra me letra, libra etj. 

 Çantë shpine për udhëtime ditore 



 

Dimër 

 Xhaketë dimri 

 Çizme dimri (të papërshkueshme nga uji dhe të izoluara) 

 Veshje skijimi 

 Kapelë, shall dhe doreza 

 Çorape të trasha 

 Veshje të brendshme të ngrohta  

 

Verë 

 Pantallona të shkurtra 

 Rroba banje ose mbathje noti 

 Syze dielli 

 Mbulesë koke 

 Krem kundër diellit 

 Në rast nevoje Sprej kundër mushkonjave 

 

Telefonat celularë lejohen gjatë ekskursionit të klasës. 

Telefonat celularë nuk lejohen gjatë ekskursionit të klasës. 

 


